
DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ o DíLo

Zhotovitel:

Jméno:
Zápis v obchod. / živnost. rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
Doručovací adresa:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

|. _

SMLUVNÍ STRANY“

R a R POLÁK stavební a zemní práce v.o.s.
v OR vedený u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl A,
vložka 18290
Radek Polák, Společník
Engeho 14, Josefov, 55102 Jarom
Engeho 14, Josefov, 551021arom
07270577
CZO7270577
Československá obchodní banka, a.s.
288751654/0300

:

ěř
ěř

' “„ „Nu—IV“—('dale'1eňjřheten u ú l  ,

a

objednatel

Jméno:
Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
kontakt pro zasílánífaktur:
kontaktní osoba:

(dále jen „objednateI'O

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu
v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52
Ing. Tomášem Pospíšilem, ředitelem
Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
64809447
CZ64809447 _
Komerční banka, a.s.
636270217/0100
fakturace©tshk.cz

(oprávnění zástupci ve věcech technických)

uzavřely níže uvedeného dne,“ měsíce a roku
níže uvedený dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo:

Dne: 29.07.2025v1o:46:1;z
Čj: “ESBE/537712025
Listl'ul) Pmohzz / /  „\ !



l l .

MM!

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 7.5.2025 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo (dále jen
„smlouva o dílo“), na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele dílo, a to opravu povrchu chodníku a práce s t ím spojené, na třídě SNP v Hradci
Králové v rozsahu určeném zadávacím řízením objednatele č. 125047 na veřejnou zakázku malého
rozsahu s názvem „Oprava chodníku na třídě SNP, Hradec Králové“ (dále jen „zakázka") a
nabídkou zhotovitele podanou do daného zadávacího řízení (dále jen jako „dílo"), a objednatel se
danou smlouvou zavázal dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených v dané
smlouvě o dílo. ' ___,,.

2. Dle čl. V. ods. 1 smlouvy byla cena díla sjednána v souladu s nabídkou zhotovitele částkou bez
DPH 1.750.ooo,- Kč. '

III.

W
1. Při provádění díla byla zjištěna potřeba upravit rozsah předmětu díla o některé vybrané
stavební práce (tzv. méněpráce), kdy tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel

l
l

jako zadavatel jednající s náležitou péa nemohl predvíoat. Přednrětné—práte—jsou—wedeny-v-rámcn—
změnových listů (rozpočtů), které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.

Méněpráce — položky:

0 Na základě výsledků hutnících „zkoušek pláně nebyla provedena výměna aktivní zóny
z materiálu ŠD frakce 0 — 63.

. Při provádění zemních prací býl'a odkryta původní uliční vpusť. U této vpusti nebylo
provedeno nové připojovací potrubí vč. zemních prací.

. U dalších dvou kusů uličních vpustí byly osazeny původní litinové mříže včetně rámu.

Vícepráce — položky:

0 V rámci stavby byly provedeny zemní práce v souvislosti s výměnou kabelů veřejného
osvětlení.

2. S ohledem na skutečnosti uvedené v odst. 1 je  třeba upravit cenu díla dle čl. V. odst. 1 smlouvy
o dílo, kdy dochází kjejímu ponížení o 238 618,80 Kč bez DPH.

3. Článek V. smlouvy o dílo bude nově znít takto:

„Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla v souladu s nabídkou zhotovitele ve výše
uvedeném zadávacím řízení činí bez DPH 1 511 381,20 K . "

4. V ostatním zůstává předmětná smlouva o dílo nedotčena a v platnosti.



IV. "
ZÁVĚREČNÁ UlEDNÁNÍ

uv—1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a ucmnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění se zavazuje provést objednatel.

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho
elektronický originál, případně v listinné podobě, z nichž každá ze stran obdrží po jednom
vyhotovení.

Příloha č. 1: Změnové listy — nedílná součást tohoto dodatku.

V Jaroměři dne ...................

ZA ZHOTOVITE LE:

'00'
Radek Polák
společník
R a R POLÁK stavební a zemní prácev,o.s.

Gabriela Poláková
společnice
R a R POLÁK stavební a zemní práce v.o.s.

V'Hradci Králové dne ......................

ZA OBJEDNATELE:

lng. Tomáš Pospíšil
ředitel
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ



„ulici
smlouva o dílo SOD ze dne 07.05.2025

" pam..fitr? *“ '
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

Investor: Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
uč: 64809447, DIČ: cze4809447
R a R POLÁK stavební a zemní práce v.o.s.

Zhotovitel: Engeho 14. Josefov, 551 02 Jaroměř
IČ: 07270577, DIČ: 0207270577

kalovým košem.
Dále došlo k úpravě asfaltovaných ploch. oprava byla uskutečněna pouze v nutném rozsahu, zbylé projektované plochy zůstávají
beze změn.
Realizace těchto změn nedojde ke změně ostatních parametrů chodníku.

Při bourání podkladních konstrukcí byla odkryta původní šachtu uliční vpusti, u které byla provedena kamerové zkouška
připojovacího potrubí s výsledkem bez závad. Po vyčištění šachty uliční vpusti jí výškově upravil a osadil novou litinovou mříží s

efficiňyměabiféh “' _ '

Cena podle smlouvy o dílo (bez DPH) 1 750 000.00 Kč s DPH 2 117 500,00 Kč
Cena díla dle předchozích dodatků (bez DPH — Kč s DPH 0.00 Kč
Cena změny

Odpočet (bez DPH) - 419 878,86 Kč
Přípočet (bez DPH) 181 260,06 Kč

Celková cena změny (bez DPH) - 238 618,80 Kč
Celková cena díla (bez DPH) 1 511 381,20 Kč s DPH T 1 828 771,25 Kč

Smluvní termín dokončení díla: (zároveň termín vyklizení staveniště): do 31.07.2025

fKonečný termin realizace díla je provedením této změny: (zároveň termin vyklizení staveniště): do 31.07.2025

stanovisko technického dozoru stegy: Stanovisko zhotoitŠIe stavby:
Schvaluji: dne: Schvaluji: dne: dle el. podpisu

Stanovisko projektanta stavby: Stanovisko investora:
Schvalujl: dne; „Schvalujt dne: dle el. podpisu

" . ) :  :> gv.- nw—



Rekapitulace stavby
ZL č. 1 - Méně práce

Stavba: Oprava chodníku v ulici SNP, Hradec Králové.
Místa; Hradec Králové
Zadavatei; TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
zůstat./itek R a R POLÁK stavební a zemní práce v.o.s.

A .
Zpevněné a - příprava území Méněpráoe
plochL 0.00
A -
Zpevněné b - návrh Méně práce
giochi 4 1 9  878,86
B - Vedlejší
a ostatní Méně práce
náklaqL 0,00

Méně práce celkem bez DPH .419 878,86



SOUPIS PRACÍ
ZL č. 1 - Méně práce

Stavba: Oprava chodníku v ulici SNP, Hradec Králové
Objíekt: A - Zpevněné plochy Datum: . . . . . . . . . . . - . . .
Soupis: b - návrh Smlouva <> dite č .: - -
Místo: Hradec Králové 33 d n e ;  07051025
Zadavaieš: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zhotovíteit R a R POLÁK stavební a zemní práce v.o.s.

Méně práce -419 878, 86
122251104 3312?k a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti | skupiny 3 objem do 500 m3 m3 _325'000 

výkop, yízpřiioha č.1 a č.3 ,
7325  ' ' - — -- — , - 325,000 1

EN Součet 325000
351 K 132251251 is-ltlrznrpšní rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině čídy těžitelnosti | skupiny 3 objem do 20 m3 m3 _1 9200 

vá! UV+přípojka , viz.příioha č.1 a 6.2
V? (1,5'1,5*2*1)+(1,5*1,4*7) 19200
m: Součet 39200

: „„ K [139001 101—[ Příplatek za ztížení vácpévky v blízkosti podzemního vedení Ý m3 -32,500| 3
W výkop-10% z celkové kubatury, viz.příloha č.1 a 6.3
w 32501 32,500
WK Součei 32,500

6a I K  |1390011o1 |Příplatek za ztížeaopák/ blízkosti podzemního vedení | m3 -1 „9201 1
'— UV+přípojka 10% z celkového množstvíxiz. příloha 0. 1 a č.2

19„2'0 1 1,920
Součet 17920

162751 117 ccižošovné přemístění přes 9 000 do 10000 m vykopkulsypamny z hormny tridy težltelnostl I skuplny m3 _325'000 

výkop, vízpřííoha č.1 a č.3
325 3255000

162751117 Ytšožošovné premlstení pres 9 000 do 10000 m vykopkulsypanmy z hornlny trldy těžlteinostl | skupiny m3 _3'514 

UV+přípojka, viz.příloha č.1 a č.2
(3.14'0,25*0.25'1,85*1)+(3,14*0.08*0,08*7)+(0,35*7)+(0,08*7) 3.514
Součet 3 .5%
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1 až 3 _162751119 ZKD 1000 mpřes 10000 m m3 1 625.000 !



% výkop+příplatek za dalších 5 km, viříloha č.1 a č.3
W 325'5 1 625000
w Součet ? 625,000

, Příplatek k vodorovnému přemístění výkopkulsypaniny z horniny třídy těžitelnosti ! skupiny 1 až 313a K 162751119 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 47,570 
W UV+píipojka, viz.příloha č.1 a 5.2
w 3 514*5 17,570
w Součet 17570

K l17120122TfPoplatek za uložení na skládcejskládkovné) zemLy a kamení kód odp_du 17 05 04 1 t -175,sool 8
výkop-30% z celkové kubatury, viz. příloha č 1 a č. 3

“!%-f 3250 3 1 .  8 175.500
, Součet 175500

|171201231 [Poplatek za uložení zemím a kamení na recmační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 j t 4095013 
w výkop-70% z celkové kubatury, viz.příloha č.1 a 6.3
w 325*0,7*1 ,8 409500
v; Součet 4095130

18a I K | 1 7 1 2 0 1 2 3 1  |Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (_skláclkovné) kód odpadu 17 05 04 i t -4,428I 
. v UV+přípojka, 70% z celjkovhé množství, viz příloha č. 1 a č. 2

' 3 514*0 7*1, 8 4.428
Součet 4,428

l171251201 Wložení syp_anigy na sklánÉy nebo meziskládg ] m3 -325,00cl 5
výkop, vizpříloha č.1 a č.3
325 325.000

\: Součet 3255309
zoíl K l171251201 mloženífgvpaniny na skládky nebo meziskládky 1 m3 -3,51í_í _9

w UV+připojka, viz.příloha č.1 a č.2 - , v
w (3,14*o,25*0,25*1,85'1)+(3,14'0,08*0,08*7)+(0,35'7)+(0,08*7) 3.514
W Součet 3,514

21a L K W4151101_|Zásypiam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním ] m3 -15,686J_ 9
V? UV+přípojka, viz.příloha (3,1 a č.2
vv“ 19,2-3514 15686
V? Součet 15,886

22aí K Í1751511011)bgypání potrubí strojně sypaninou bez prohození. uloženou do 3 m ] m3 -2,450J_ 05
v'ťu' přípojka UV. viz.příloha č.1 a č.
V? O, 35'7 2,450
W Součet 2,453

23a ! W58331200 išiěrkopísek netřidw L ť 4,900 | 
N přípopjka UV, viz příloha č.1 a č.2
w ( 0 ,35*7)*2 4.900
W Součet 4,900

31a | K 51572111 [Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého | m3 -0,560l 
W přípojka UV viz. příloha 0. 1 a č. 2
V? O 08'7 0.560.
W Součet 0.568

K JŠG4871 1 15 IPodklad ze štěrkodltě ŠD p|_ochy přes 100 m2 tl. 300 mm [ m2 -723,000[ 
úprava podloží ŠD fr. 0-63 v tl, 300mm. vizpříloha č.1 a č.3



w 723 723.000
"? Souše! 723.900

50a 1 K FB71313123lMontáž kanalizačnihjotrubí hladkéhoLnostěnného SN 12 z PVC-U DN 160 L m -7,000| 
., přípojka UV, viz. příloha č. 1 a č 2

7 7,000
v .% Součet. 7.000

51a1 M l2861 1106 [trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrst'vá s rázovou odolnost-í DN 160x6000mm SN12 ] m -7,21(í 
přípojka mamma viz.př11c1ha č.1 a č.2

w 7*1. 03 7.210
fv  Součet. 7.210

52aj K l895941342IOsazení vpusti uliční DN 500 z betonových dílců dno nízké s kalištěm Tkus -1 „0001 
w vizpříloha 15.13 č. 2
vv 1 1.000
w Součet 1 „000

5331 M 159223352 jdno pro uliční vpusťs ka1ovougoblubni betonové 450x300x50mm Lkus , -1, 0001 
vu vizpříloha č.1 ač.2 ' '
w 1 1.000
w Součet 1,600

545. 1 M É9223858 Iskruž betonová homí pro uliční vpusť 450x570x50mm 1 kus -1,ooí[ 
W _ viz.příloha č .1 & č.2
W “ — "ffi -- 1.000
W' Sou čeí'f ' "“ ' 1 ,600

5587 M 159223862 Tsmž betonová středová pro uliční vpusť 450x295m 1 kus -1,0001 
w vizpříloha č.1 a (3.2
w 1 1,009
W 8 cučat , 1 1 0 0 0

563 l M 159223824 jgpusť uliční skruž betonová 590x500x50mm s výtokemjbez vlažgy) 1 kus 4,000 
W viz.příloha č.1 a (3.2
Wf 1 1,000
"\ Součet 137100

57a 1 K 18992041 12 |Osazeni mříží litinoqch včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600 1 kus 10001 
w nová UV, viz příloha č .  1 a č 2
w 1 1,000
w Seučet 1.965

61a 1 M 155241940 Imřížlitínová 600/4072 420x620 13400 1 kus -2,000L 
w osazení mříže na stávaiící uliční vpust- výměna
w 2 2,000

[.v-' Scučet 2,036
64:31 K 113999 [napojení uliční vpustí L kus mmm 

\ *— navnávka+montáž+materiál+doprava . viz.přiioha č . 1  a č.2
w 1 1.090
W Součet *: 3106

57:52:11 K 193891 lzednická úprava spodní hrrany pňlehlého přístřešku i kus -1,0001 
W zednické práce+materiál+doprava, —viz.př1'loha č.2
W 1 1.000
w Součet 1,003



.

oprava+materiái+doprava, viz.příl'oha č.2
1
Saučet



Stavěna:
Msta:
Zaáavatel;
Imm—Ata;

Rekapitulace stavby
ZL č. 1 - Více práce

Oprava chodníku v ulici SNP, Hradec Králové
Hradec Králové
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
R a R POLÁK stavební a zemní práce v.o.s.

A -
Zpevněné
plochy

a - příprava území Více práce
0,00

b - návrh Více práce
181 260,06

B — Vedlejší
a ostatní
náklady

Více práce
0,00

Více práce celkem bez DPH 131 260,06



SOUPIS PRACÍ
ZL č. 1 - Více práce

Stavba.: Oprava chodníku v ulici SNP, Hradec Králové
Shield: A — Zpevněné plochy Datum: ...............„
Soupis: b - návrh Smlouva () dite č . :  - -
&tísto: Hradec Králové ze dne: 07.05.2025
Zadavatet: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zhotovitež: R a R POLÁK stavební a zemní práce v.o.s.

Více a méně práce 181 260, 06
122251 104 Sotgšzgávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 m3 219,481 

výkop, vizpříloha č.1 a č.3
3259004135519 219,481
Součet 219.481

[139001101 Wplatek za ztížení vykopávlw v blízkosti podzemního vedení L m3 [ 21 ,948I !
výkopv10% z ceikové kubatury. vizpříloha č.1 a č.3
219, 481'0 1 21.948
Součet 21.948

162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopkulsypaniny z horniny třídy těžitelnosti I m3 219.481 
skJ i n y  1 až 3
výkop, vízpříloha č.1 a č.3

w 3253004055191 219.481
Součet 219,48!
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z hominy třídy těžitelnosti | Skupiny 1 až 3162751119 ZKD 1000 mřes 10000 m m3 1 097.403 
výkop+příplatek za dalších 5 km, viříioha č.1 a č.3
219,481*5 1 097,403

w součet 1 (397.403
K [1—71201221 IPoplatek za uloženi na skiádcejgkládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 L t [ 118.519I 

výkop—30% z celkové, kubatury, viz.příioha č.1 a č.3
*N 219 ,481*0,3*1,8 118.519

Součet 118,519
K|171201231 [Poplatek za uloženi zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odu 17 05 04 | t | 276,545I 

výkop-70% ?. celkové kubatury, viz příloha č. 1 a č.3
219.481 *O 7"1,8 276.545
Součet 276545

|171251201 [Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky | m3 | 219.481 [ 
výkop. viz.příloha č.1 & č.3



w 219,481 219.451
w Součet 213481

84 T KlRRR výkop rýhy p_ro kabel vo vč. záhozu a zhutnění Ý kpl | 1.000! 
v rýha š. 0.2 x m. 0,2 x a). 124 m

w 1 1.000
W Součet 1,999

“ 0,00
0,00




